
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

ACQUISTO CLIMATIZZATORI PER IL CENTRO ANZIANI 

COMUNALE - PUBBLICAZIONE RICHIESTA ORDINE 

D'ACQUISTO NEL MERCATO ELETTRONICO

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 1425 

31/12/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 05/06/2012 con la quale si è provveduto ad 
approvare il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2012; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 6 agosto 2012 di variazione n. 1 al Bilancio di 
previsione 2012; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al Settore Amministrativo; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10/01/2012 con la quale sono state provvisoriamente 
assegnate ai Responsabili di settore  le risorse finanziarie relative al Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 
2012; 
 
VISTO il Documento programmatico – piano operativo per le misure minime di sicurezza per il trattamento 
dei dati personali nell’ambito delle attività del Comune di Decimomannu ai sensi del DPR 318/99 approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 196 del 06.11.2001; 
 
VISTA la Legge Regionale del 23 dicembre 2005 n. 23 avente ad oggetto: “Sistema integrato dei servizi alla 
persona. Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 “; 
 
Visto il Piano Locale Unitario dei servizi alla persona  per l’anno 2011 approvato con deliberazione  del 
Consiglio Comunale n. 23 del 21.6.2011; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 122/2012 del 3 agosto 2012, con la quale vengono 
dettate direttive al Responsabile del Settore Amministrativo affinchè ponga in essere tutti gli adempimenti 
necessari per il potenziamento degli arredi del centro di aggregazione sociale per anziani, al fine di 
adeguarlo alle esigenze quantitative e qualitative dei cittadini e pertanto renderlo maggiormente fruibile e 
confortevole, considerata anche la fascia d’età della popolazione che lo frequenta; 

 
Preso atto che, per i motivi sopra esposti, è necessario provvedere all’acquisto delle seguenti attrezzature: 
-  n. 3 climatizzatori split; 
 
Viste le caratteristiche tecniche, predisposte dall’Ufficio Servizi Sociali, indicate nelle schede tecniche 
depositate agli atti d’ufficio, nelle quali si procede alla descrizione della tipologia dei suddetti articoli che si 
intendono acquistare, il cui costo complessivo massimo ammonta ad € 1.452,00, compresa l’IVA al 21 %; 
 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 4 aprile 2002, n. 101 “Regolamento recante criteri e 
modalità per l'espletamento da parte delle amministrazioni pubbliche di procedure telematiche di acquisto 
per l'approvvigionamento di beni e servizi, che all’art. art. 11 “Mercato elettronico della pubblica 
amministrazione” dispone al comma 1 che “Le unita' ordinanti delle amministrazioni, avvalendosi del mercato 
elettronico, possono effettuare acquisti di beni e servizi, al di sotto della soglia di rilievo comunitario, 
direttamente dai cataloghi predisposti dagli utenti selezionati attraverso un bando di abilitazione. Per gli 
acquisti di beni e servizi relativi a spese in economia si applicano le procedure previste dal decreto del 
Presidente della Repubblica 20 agosto 2001, n. 384”; 

Richiamata la L. 7.8.2012 n. 135 (spending review) contenente misure di contenimento della spesa pubblica, 
che obbliga le pubbliche amministrazioni all’acquisto dei beni e servizi con il sistema (CONSIP) attraverso il 
mercato elettronico sul sito www.acquistiinretepa.it e in particolare l’art. 1; 

Atteso che si è accertato che non vi sono convenzioni attive per i beni da acquistare sopra indicati; 

Considerato che si procederà all’approvvigionamento dei beni per il funzionamento del centro di 
aggregazione sociale per anziani attraverso la pubblicazione di Richiesta di Ordine sul portale degli Acquisti 
in Rete – CONSIP per le Pubbliche Amministrazioni – Mercato Elettronico; 

 
Preso atto che occorre assumere un impegno di spesa di € 1.452,00, compresa IVA al 21 %, sul capitolo 
30371/505/2012; 
 



Preso atto che sul capitolo 30371/505/2012 sono disponibili € 1.185,00 da destinare al potenziamento degli 
arredi e attrezzature del Centro Anziani Comunale; 
 
Ritenuto necessario disimpegnare la somma di € 382,00 dall’impegno assunto con propria determinazione n. 
1174 del 15.11.2012 I=D01174; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 
DETERMINA 

 
Di prendere atto della premessa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di dare atto che si procederà all’approvvigionamento dei beni per il potenziamento di attrezzature e arredi 
del centro di aggregazione sociale per anziani, attraverso la pubblicazione di Richiesta di Ordine sul portale 
degli Acquisti in Rete – CONSIP per le Pubbliche Amministrazioni – Mercato Elettronico, con le 
caratteristiche tecniche indicate nelle schede tecniche depositate agli atti d’ufficio, per la somma 
complessiva di € 1.452,00, compresa IVA al 21 %; 
 
Di disimpegnare la somma di € 382,00 dall’impegno assunto con propria determinazione n. 1174 del 
15.11.2012, capitolo 30371/505/2012 I=D01174; 
 
Di assumere l’impegno di spesa di € 1.452,00, compresa l’IVA al 21 %, nel seguente modo: 
€ 1.185,00 disponibili sul capitolo 30371/505/2012, 
€ 267,00 sul capitolo 30371/505/2012, disponibili mediante disimpegno dal medesimo capitolo 
30371/505/2012 - I=D01174. 

 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                                    Dott.ssa Donatella Garau 
 

 
 

 
 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  ACQUISTO CLIMATIZZATORI PER IL CENTRO ANZIANI COMUNALE - PUBBLICAZIONE 

RICHIESTA ORDINE D'ACQUISTO NEL MERCATO ELETTRONICO

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 31/12/2012 Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

F.to DONATELLA GARAU

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Vice Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 

quindici giorni consecutivi  dal02/01/2013

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 1425 del 31/12/2012


